Министерство культlры Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

(НИЖЕГОРОДСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИrI
им.м.и.глинки>

(ннгк)

прикАз

y'tr,./r. &r1з Nр /aJ-- m
Об установлении стоимости образовательных услуг
по дополнительным общеразвивающим программам
и консультационным услугам

В соответствии с Решением Ученого совета консерватории (протокол Л! 02 от

11,1,0202З г,) по вопросам деятельности центра дополнительного образования и

повышения квалификации п р и к а з ы в а ю:

l. Установить с l ноября 202З г. для граждан РФ и граждан государств-участников

СНГ стоимость индивидуаlьных платньш образовательных услуг по видам

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с Приложением

Jф l.

2, Уотановить с 1 ноября 202З г, для иностранных граждан стоимость

индивидуальных платных образовательных услуг по видilм дополнительных

обцеразвивающих программ в соответствии с Приложением No 2.

3. Установить с l ноября 2023 г. стоимость консультационньж образовательных

услуг в соответствии с Приложением Nэ3.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Щербинина О,В, -

заведующего центром дополнительного

квалификации.

образования и повышения

Ректор консерватории
,/,r

W
ю.Е. гуревич

fIриложепие }Фl кврлказу Nе!!|ф
n * l,? , о,tспlяirlt-L 202з l,

Nq
Наименовап е прогрммы кол_во стоимость 1

DYб.

] СоверIIснствование исполнительского мастерства. Начальпый уровепь.
1,1 Вокм (с концертмейстером) l0 l 8?5 18 750

1.2. Фортепиано t0 1 250 12 500

].з. клавесин 10 1 250 12 500

],4, Орган l0 l 250 I2 500

1.5. Оркестровые инструменты (без концертмейстера) l0 l 250 ]2 500

].6, Оркестровые инструменты (с концертмейстером) l0 1 875 !8 750

1.,7. Концертмейстерское искусство l0 l 875 ]8 750

].8, Основы на)"lных исследований l0 1 250 I2 500

i.9, Совершенствование композиторского мастерства 10 l 250 ]2 500

1,10. Исý/сство дирижпрования (с одним концермейстером) l0 l 875 ]8 750

l,]] Исt(усство дирия(ирования (с двумя концертмейстерами) l0 2 500 25 000

2, Совершеяствование исполнительского маст€рства. Базовый урвень.
2.1 Вокал (с концертмейстером) зз 1 875 бl 875

2,2. Фортепиано зз 1250 41 250

2,з. клавесин зз ] 250 41 250

2.4, Оргаll зз l 250 41 250

2,5, Оркестровые инструменты (6ез концертмейстера) зз I 250 41 250

2,6, Оркестровые инструNlенты (с концертмейстером) зз l 875 бl 875

z.,7, Кон цертмей стерское исtqсство зз l 8?5 61 875

2.8, Основы Ha}"iHb]x исследований 33 1 250 41250

2,9, Совершевствование композиторскоrc мастерства зз l 250 4] 250

2,10. Исý/сство дирижирования (с одним концермейстером) 33 1 875 бl 875

2,11 Исtryсство дирижирования (с дврrя концертмейстерами) 33 2 500 82 500

з, Совершспствоваяие псполнительского мпстерств9. Интенсивпь!й уровень.
з,l Вокал (с кояцертмейстером) 99 1 875 l85 625

з,2. Фортепиано 99 1 250 l2з 750

з,з. клавесин 99 1 250 l2з 750

з,4. Орган l 250 l23 750

з,5. Оркестровые инструменты (без концертмейстера) 99 ] 250 12з,750

з,6. Оркестровые инстр},Irенты (с концертмейстером) 99 1 875 185 625

з,,7. КонцертмейстерсIФе искусство 99 ] 875 185 625

з.8, ОсlIовы науlных исследовани й 99 i 250 12з
,7

50

з.9, Совершенствование композиторского мастерства 99 l250 123 750

з.10, Искусство дирижирования (с одним концермейстером) 99 l 875 185 625

з.1l Исlryсство дирижирования (с двумя концертмейстерами) 99 2 500 24,7 500

Приложеяие N92 к п рuка.зу Nэ!!flф
от << 4t >> 202з l.

Nq
Напменованпе проrрам {ы

Dчб.

l Совершенствоваппе псполвит€льского мастерства. Начальfi ыf, уровень.

l,l Вокал (с ко}шеDтмейстеDом) l0 з 750 з7 JOc

1.2, l0 2 500 25 00с

l.з, клавесшI l0 2 500 25 00с

1,4. Орган l0 2 500 25 00с

].5. Оркестровые инструме}гы (без конщргмейстера) l0 2 500 25 00с

1,6, Оркестровые лtrlструме}rгы (с концертмейстером) l0 з 750 з7 500

1,,7. Концертмейстерское искусство l0 з 750 37 500

l,8, Основы tвучных исследованй l0 2 500 25 000

],9. Совершенствование композmорского мастерства l0 2 500 25 000

].10, Исrf7сство дирлпорованtл (с одшfi кощермейстером) l0 3 750 37 500

1,1l искчсство диDгr(ирования (с двумя конtlергмейстерами) l0 5 000 50 000

2- Совершенствование исполнительского мастерства. Базовый уровевь.

2,1 Вокал (с концеDтмейстеrом) зз з 750 12з 75о

2,2, зз 2 500 82 500

2.з. клавесин зз 2 500 82 500

2.4- Орган зз 2 500 82 500

2-5. Оркестровые шстр)'lrеЕгь] (без кокrергмейстера) зз 2 500 82 500

2-6- Оркестровые ш{струме}rгы (с кошlергмейстером) зз з,750 12з,75о

2,1, Концертмейстерское исryсство зз з 750 l2з ?50

2-8- Основы }вучяых исследований зз 2 500 82 500

2.9. Совершенствование композiпорского мастерства зз 2 500 82 500

2,I0, Искусство дирt кированпs (с одшпа KoнФpмeiicтepoм) зз 3 750 l23 750

2-1l Исryсство дирлп(ирован.л, (с двумя кощертмейстерами) зз 5 000 165 000

Совершенствование псполнительского маст€рства. Инт€нсивныЁl уровень,

з,l Вокал (с концеDтмейстеDом) 99 3 750 з7l 250

з,2, 99 2 500 247 5а0

з,з- клавесин 99 2 500 24,7 5а0

з,4, Орган 99 2 500 247 500

з.5. оркестDовь]е инстр!а,е}гы (без кояцертмейстера) 99 2 500 24,7 500

з,6. Оркестровые инструме}гы (с концертмейстером) 99 з 750 з,7125о

з.,7. КоI]цертмейстерское искусство 99 з 75с з11 250

з.8. Основы науч ных исследований 99 2 50с 247 500

3.9. совеDlленствование композmоDского мастеDства 99 2 50с 247 500

з.I0, Искусство дирt lшроваю,ш (с однш,{ кощермеftтером) 99 з 750 з11250

з.ll Исктсство дирiпкирования (с дв\tия концертмейстерами) 99 5 000 495 000

Приложение МЗ к п риказу Nа!Щlф
о,"lN , оuцfoЬ 2о2з г.

Расчет стоимости консультационньIх образовательных услуг

Категория обучающихся
(слушателей)

Стоимость одного
часа работы лиц по
должностям
профессорско-
преподавательского
состава, руб.

Стоимость одного
часа работы лиц по
ИНЫМ ДОDКНОСТЯМ
педагогических
работников
(концертмейстер), руб,

1. Граждане Российской
Федерации и граждане
государств участников
снг

1250 625

2. Грахдане иностранных
государств

2500 l250

N9],{э

		2023-11-01T15:20:27+0300
	Гуревич Юрий Ефимович